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Datos de contacto

Consulte los canales de atencion que disponen cada una de las entidades de control que emiten
vistos buenos a través del mdédulo importaciones y exportaciones a través de la Ventanilla Unica
de Comercio Exterior.

—
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AGFNCIA NACIONAL NF HIDROCARBUROS

Entidad : Agencia Nacional de Hidrocarburos
Importaciones:

Agencia
Nacional de

Seguridad Vial

Entidad: Agencia Nacional de Seguridad Vial
Dependencia: Direccién de Infraestructura y Vehiculos
Correo: ivana.gonzalez@ansv.gov.co

AGENCIA NACIONAL DE

MINERIA

Entidad: Agencia Nacional Minera
Dependencia: Gerencia de Catastro y Registro Minero
Correo: william.martinez@anm.gov.co

Exportaciones
Correo: contactenos@amn.gov.co
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AUNAP

L
\-\\ AUTORIDAD NACIOMNAL

IS DE ACUICULTURA Y PESCA

“Acuicultura y Pesca con Responsabilidad”
Entidad: Autoridad Nacional de Acuicultura y Pesca

v

Dependencia: Direccidn Técnica de Administracion y Fomento
Correo: julio.sierra@aunap.gov.co

Exportaciones: Correos nathalia.polo@aunap.gov.co

ANCAY

AUTORIDAD NACIONAL
DE LICENCIAS AMBIENTALES

Entidad: Autoridad Nacional de Licencias Ambientales
Dependencia:

Correo: Licencias@anla.gov.co

Grupo de Certificaciones y Vistos Buenos

Fondo Nacional
de Estupefacientes

Entidad: Fondo Nacional de Estupefacientes
Dependencia: Grupo de Control y Fiscalizacion

Daissy Milena Cruz Pardo, correo electrénico dcru@minsalud.gov.co

Maria Paula Herrera, correo electrénico mherrera@Minsalud.gov.co;

Melissa Astrid Palacio, correo electréonico mpalaciod@Minsalud.gov.co;

Juan Diego Mora, correo electréonico jmora@Minsalud.gov.co

ICA¥

Instituto Colombiano Agropecuario
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Entidad: Instututo Colombiano Agropecuario
Subgerencia de Proteccién Vegetal
subgerencia.vegetal@ica.gov.co

Subgerencia de Proteccién Animal
subgerencia.animal@ica.gov.co

Subgerencia de Proteccidn Fronteriza
subgerencia.frontera@ica.gov.co

Entidad: Industria Militar
Dependencia: Grupo Comercio Exterior
Correo: nvalencia@indumil.gov.co

imﬁr‘ha

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos.

Entidad: Nacional de Vigilancia de Medicamento y Alimentos
Dependencia: Grupo de Autorizacidon y Licencias para importacion y Exportacion.
Correo: importacionesinvima@invima.gov.co

MINISTERIO DE AGRICULTURA
=¥ Y DESARROLLO RURAL

Entidad: Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural
Dependencia: Grupo de Politica exterior sector agropecuario
Correo: maria.herrera@minagricultura.gov.co
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MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE

Entidad: Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible
atencionprocesovuce@minambientel.gov.co

MINISTERIO DE JUSTICIAY
DEL DERECHO

Entidad: Ministerio de Justicia y del Derecho
comercio.exterior@minjusticia.gov.co

MINISTERIO DE MINAS Y
ENERGIA

Entidad: Ministerio de Minas y Energia
Correo: downstream@minenergia.gov.co

% MINISTERIO DE RELACIONES
L EXTERIORES

Entidad: Yudy Parra
yudi.parra@cancilleria.gov.co

MINISTERIO DE TRANSPORTE

Luis Hernando Pinto Vargas
Ipinto@mintransporte.gov.co

SERVICIO
GEOLOGICO
COLOMBIANO

atencidnvuce@sgc.gov.co

(/" Industria y Comercio @ GOBIERNO DE COLOMEBIA
[_/ SUPERINTENDENCIA
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Soportevuce@sic.gov.co

NACIONAL

SUpe(Vig”QnC]O 4 MINISTERIO DE DEFENSA

Paola Salazar Narvaez
psalazar@supervigilancia.gov.co

Z%°> MINISTERIO DE DEFENSA
2/ NACIONAL

Almacenesmilitaresbr13@gmail.com

Brigadier General Rodolfo Morales Franco.
Décima Tercera Brigada
(X1 Brigada)
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